
LOTE 1 - HOMOLOGADO
Lote 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
Processo Administrativo Nº 13/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: KAREN CORREA DA SILVA RIBEIRO

Data de Publicação: 25/10/2024 12:09:51

31/10/2024 14:40:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL E ANEXOS - RETIFICAÇÃO.pdf foi adicionado ao processo.
07/11/2024 10:24:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL E ANEXOS RETIFICAÇÃO 2.pdf foi adicionado ao processo.
07/11/2024 10:28:44    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
11/11/2024 12:59:14    CADASTRO DE PROPOSTA    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
11/11/2024 13:07:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
11/11/2024 15:17:08    CADASTRO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
11/11/2024 16:45:13    CADASTRO DE PROPOSTA    BELCAR VEÍCULOS LTDA
13/11/2024 14:25:13    CADASTRO DE PROPOSTA    FARIA VEICULOS LTDA
13/11/2024 15:17:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FARIA VEICULOS LTDA
13/11/2024 18:57:32    CADASTRO DE PROPOSTA    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
18/11/2024 13:46:11    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA
18/11/2024 13:47:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA
19/11/2024 16:43:42    CADASTRO DE PROPOSTA    D.P GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA
21/11/2024 08:18:29    CADASTRO DE PROPOSTA    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI
21/11/2024 11:24:05    CADASTRO DE PROPOSTA    MEIRA LINS LTDA
21/11/2024 11:25:18    CADASTRO DE PROPOSTA    ARTHA EMPREENDIMENTO COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA
21/11/2024 11:47:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARTHA EMPREENDIMENTO COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA
21/11/2024 14:26:01    CADASTRO DE PROPOSTA    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
21/11/2024 14:28:15    CADASTRO DE PROPOSTA    FIORI VEICOLO S.A
21/11/2024 14:54:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEIRA LINS LTDA
21/11/2024 15:02:36    CADASTRO DE PROPOSTA    INTERVEC INTERNACIONAL DISTR DE VEIC LTDA
21/11/2024 15:27:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BELCAR VEÍCULOS LTDA
21/11/2024 15:52:25    CADASTRO DE PROPOSTA    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
21/11/2024 15:53:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
21/11/2024 15:53:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
21/11/2024 16:26:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INTERVEC INTERNACIONAL DISTR DE VEIC LTDA
21/11/2024 21:03:01    CADASTRO DE PROPOSTA    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA
21/11/2024 21:17:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA
21/11/2024 21:54:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
22/11/2024 11:25:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
22/11/2024 13:36:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FARIA VEICULOS LTDA adicionou o arquivo dd212590f3904d4eacf5ba1a53c0f94f.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 25/11/2024 09:22:51

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO
SANTA ROSA DE VITERBO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FARIA VEICULOS LTDA  087 01.869.253/0009-16 130.000,00 117.400,00 Não

2 JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 665 50.752.211/0007-44 130.000,00 117.500,00 0,09 Não

3 SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES 
LTDA

 203 26.991.097/0001-35 130.200,00 117.600,00 0,09 Não

4 NONNE REPRESENTACOES E 
COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI

 030 16.527.755/0001-89 135.000,00 118.300,00 0,60 Sim

5 INTERVEC INTERNACIONAL DISTR DE 
VEIC LTDA

 686 72.761.943/0001-48 130.261,80 120.569,90 1,92 Não

6 AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS 
NOVOS E USADOS LTDA

 026 06.165.580/0001-53 130.000,00 121.579,80 0,84 Não

7 MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A  110 18.707.422/0001-67 130.260,00 122.500,00 0,76 Não

8 FIORI VEICOLO S.A  734 35.715.234/0004-42 130.261,00 124.400,00 1,55 Não

9 ARTHA EMPREENDIMENTO COMERCIO 
E LOCAÇÕES LTDA

 859 28.515.824/0001-13 135.000,00 126.500,00 1,69 Não

10 MEIRA LINS LTDA  619 10.848.372/0001-26 130.261,80 127.000,00 0,40 Não

11 BELCAR VEÍCULOS LTDA  699 02.918.639/0001-86 130.000,00 130.000,00 2,36 Não

12 SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA  941 50.238.039/0001-10 130.000,00 130.000,00 0,00 Não

13 LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO 
DE VEICULOS LTDA

 608 40.976.095/0001-06 136.270,00 134.900,00 3,77 Não

14 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 256 26.166.156/0001-30 160.000,00 158.000,00 17,12 Sim

15 D.P GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA  533 14.144.192/0001-14 160.000,00 160.000,00 1,27 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/10/2024 12:09:50    PUBLICADO    

28/10/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/11/2024 10:31:04    PUBLICADO    

08/11/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/11/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/11/2024 09:30:31    DISPUTA    

22/11/2024 09:30:31    LANCE    INTERVEC INTERNACIONAL DISTR DE VEIC LTDA (PARTICIPANTE 686) 130.261,80

22/11/2024 09:30:31    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 130.000,00

22/11/2024 09:30:31    LANCE    BELCAR VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 699) 130.000,00

22/11/2024 09:30:31    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 130.000,00

22/11/2024 09:30:31    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 110) 130.260,00

22/11/2024 09:30:31    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 256) 160.000,00

22/11/2024 09:30:31    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 941) 130.000,00

22/11/2024 09:30:31    LANCE    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA 
(PARTICIPANTE 026)

130.000,00

22/11/2024 09:30:31    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 734) 130.261,00

22/11/2024 09:30:31    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 608)

136.270,00

22/11/2024 09:30:31    LANCE    D.P GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA (PARTICIPANTE 533) 160.000,00

22/11/2024 09:30:31    LANCE    ARTHA EMPREENDIMENTO COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 859)

135.000,00

22/11/2024 09:30:31    LANCE    MEIRA LINS LTDA (PARTICIPANTE 619) 130.261,80

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Aquisição de 1 (um) veículo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP
Quantidade: 1 Valor Unit.: 117.400,00 Valor Total: 117.400,00

Marca: Volkswagen Modelo: Virtus TSI automático

2 de 5Gerado em: 25/11/2024 09:22:51

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO
SANTA ROSA DE VITERBO-SP



22/11/2024 09:30:31    LANCE    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 030)

135.000,00

22/11/2024 09:30:31    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 203) 130.200,00

22/11/2024 09:30:59    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 129.000,00

22/11/2024 09:31:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
22/11/2024 09:31:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Começamos a fase de disputa.
22/11/2024 09:32:35    LANCE    MEIRA LINS LTDA (PARTICIPANTE 619) 128.000,00

22/11/2024 09:32:49    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 127.900,00

22/11/2024 09:33:19    LANCE    MEIRA LINS LTDA (PARTICIPANTE 619) 127.000,00

22/11/2024 09:33:21    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 256) 158.000,00

22/11/2024 09:33:26    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 126.900,00

22/11/2024 09:33:37    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 110) 126.800,00

22/11/2024 09:33:39    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 203) 126.000,00

22/11/2024 09:34:01    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 110) 125.900,00

22/11/2024 09:35:36    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 125.000,00

22/11/2024 09:35:47    LANCE    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 030)

127.500,00

22/11/2024 09:35:52    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 110) 124.900,00

22/11/2024 09:35:59    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 124.800,00

22/11/2024 09:36:06    LANCE    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 030)

124.500,00

22/11/2024 09:36:08    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 110) 124.700,00

22/11/2024 09:36:12    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 124.000,00

22/11/2024 09:36:21    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 110) 123.900,00

22/11/2024 09:36:28    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 123.500,00

22/11/2024 09:36:34    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 110) 123.400,00

22/11/2024 09:36:40    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 123.200,00

22/11/2024 09:36:45    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 110) 123.300,00

22/11/2024 09:36:52    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 110) 123.000,00

22/11/2024 09:37:02    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 122.800,00

22/11/2024 09:37:11    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 110) 122.500,00

22/11/2024 09:37:28    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 122.000,00

22/11/2024 09:37:46    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 203) 121.900,00

22/11/2024 09:37:47    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 121.000,00

22/11/2024 09:38:03    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 120.900,00

22/11/2024 09:38:16    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 203) 120.000,00

22/11/2024 09:38:20    LANCE    INTERVEC INTERNACIONAL DISTR DE VEIC LTDA (PARTICIPANTE 686) 120.569,90

22/11/2024 09:38:51    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 119.800,00

22/11/2024 09:38:51    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

22/11/2024 09:39:07    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 203) 119.000,00

22/11/2024 09:39:10    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 119.700,00

22/11/2024 09:39:14    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 118.900,00

22/11/2024 09:39:35    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 203) 118.500,00

22/11/2024 09:39:42    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 118.200,00

22/11/2024 09:40:05    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 203) 118.000,00

3 de 5Gerado em: 25/11/2024 09:22:51

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO
SANTA ROSA DE VITERBO-SP



22/11/2024 09:40:09    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 117.900,00

22/11/2024 09:40:21    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 203) 117.800,00

22/11/2024 09:40:54    LANCE    ARTHA EMPREENDIMENTO COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 859)

126.500,00

22/11/2024 09:40:55    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 117.700,00

22/11/2024 09:41:48    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 203) 117.600,00

22/11/2024 09:42:30    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 665) 117.500,00

22/11/2024 09:43:09    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 119.600,00

22/11/2024 09:44:04    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 608)

134.900,00

22/11/2024 09:44:05    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 119.500,00

22/11/2024 09:44:37    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 734) 124.400,00

22/11/2024 09:44:48    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 119.400,00

22/11/2024 09:45:39    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 119.300,00

22/11/2024 09:46:37    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 119.200,00

22/11/2024 09:47:52    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 119.100,00

22/11/2024 09:49:04    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 118.800,00

22/11/2024 09:49:13    LANCE    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA 
(PARTICIPANTE 026)

121.579,80

22/11/2024 09:49:43    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 118.700,00

22/11/2024 09:50:34    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 118.600,00

22/11/2024 09:51:42    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 118.400,00

22/11/2024 09:52:42    LANCE    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 030)

118.300,00

22/11/2024 09:52:45    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 117.400,00

22/11/2024 09:54:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 699, PARTICIPANTE 941 que apresentaram o valor de 130,000.00.
22/11/2024 09:54:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 030 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
22/11/2024 09:54:46    DESEMPATE    

22/11/2024 09:59:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FARIA VEICULOS LTDA
22/11/2024 09:59:46    HABILITAÇÃO    

22/11/2024 10:02:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Participante 87: Consegue melhorar o preço ofertado?
22/11/2024 10:04:12    MENSAGEM    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087)
Infelizmente não, estamos no limite
22/11/2024 11:05:34    MENSAGEM    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087)
O campo para subir a proposta adequada está bloqueado.
22/11/2024 11:21:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: A proposta adequada ao seu último lance deve ser anexada na aba "documentos complementares".
22/11/2024 11:24:49    MENSAGEM    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087)
Exato, mas ao tentar o sistema não permite e da seguinte mensagem: "Não são exigidos documentos complementares para esse 
processo."
22/11/2024 11:26:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: O campo foi habilitado, favor tentar novamente.
22/11/2024 11:29:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados licitantes, a sessão está suspensa. Retornaremos às 13h30. Obrigada.
22/11/2024 13:29:24    MENSAGEM    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 087)
Ok, vou subir a proposta adequada

4 de 5Gerado em: 25/11/2024 09:22:51

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO
SANTA ROSA DE VITERBO-SP



22/11/2024 13:30:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos.
22/11/2024 13:31:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos retomando a análise da documentação de habilitação.
22/11/2024 14:51:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados licitantes, informo que iniciaremos a fase recursal nesta data (22/11/2024) às 15h15. 
22/11/2024 15:15:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

22/11/2024 15:30:11    EM ADJUDICAÇÃO    

25/11/2024 09:04:07    ADJUDICADO    

25/11/2024 09:04:16    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   KAREN CORREA DA SILVA RIBEIRO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   TULIO GRACIOLI DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   FABRÍCIO PASSONI DE ABREU

5 de 5Gerado em: 25/11/2024 09:22:51

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO
SANTA ROSA DE VITERBO-SP


